PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MflCHflDO
ESTADO DO P A R A N Á

CEP 84620

LEI K a 436/92,

DA3?A - IO de agosto de 1.992.

A - Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquiri!

imóvel rural e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

Paz saber que a câmara Kunicipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei.

Artigo 12 - j?ica Q Poder Executivo autorizado a adquirir uma área de

terras rurais, com 3-025 mts/2, sito na Linha Iguaçu I7orte, para alojar as

Pamilias de: Ceslau Tracz, Valdomiro Fudal, Albino Dolinski e Carlito Ha-

dlich, cujos terrenos foram condenados pela Municipalidade.

Artigo 22 - Para o cumprimento das obrigações decorrentes desta Lei,

fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito es-

pecial, até o valor de Cr$5.000,000,00(Cinco milhões de cruzeiros).

Artigo 3- - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-

vogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr., em 10 de agos-

to de 1.992.

Secretário Administrativo

Mieczislaw Otto

Prefeito Municipal